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Do mieszania materjałów używa się czę¬
stokroć marzyn o ruchu ciągłym, które jed¬
nak dają możność otrzymywania mieszani¬
ny o składzie zawsze jednakowym jedynie
pod warunkiem, że mieszane materjały do¬
pływają stale w stosunku pożądanym. Jed¬
nakże przy mieszaniu wielu materjałów o-
trzymanie mieszaniny o jedr??kawym skła¬
dzie jtest bardzo trudne; w tych wypad¬
kach należy oddać pierwszeństwo urządze¬
niom o ruchu przerywanym, które mieszają
materjały partjami. Przy użyciu maszyn o
ruchu przerywanym, mieizanym materja-
łem napełnia się wielki zbiornik, z którego
podaje się go partjami do maszyny, gdzie

miesza się, aż do otrzymania zadawalające¬
go produktu. Przejście materjału do zbior¬
nika odbywa się zazwyczaj podczas obrotu
odwrotnego bębna mieszalnego, skąd goto¬
wą masę, zależnie od dalszego jej zastoso¬
wania, odprowadza się bądź to zapomocą
stale działającego urządzenia wypustowego,
bądź też przez zasuwę. Ten sposób miesza¬
nia ma tę zaletę, że otrzymuje się masę bar¬
dziej jednolitą niż w mieszarkach o ruchu
ciągłym, ma jednak tę wadę, że wymaga
kosztowniejszych urządzeń, wyższych bu¬
dynków oraz większego zużycia energji. Dla
zapobieżenia zbyt częstemu wprowadzaniu
i usuwaniu materjału, co połączone jest z



biegiem jałowym, urządzenia te wymagają
stosunkowo wielkiego bębna mieszalnego o
objętości przekraczającej cztery do pięcio¬
krotnie objętość podawanej na raz ilości
materjału. Okresy zasilania i opróżniania
bębna są dla procesu mieszania stracone.
W celu zapewnienia jednostajnego odprowa¬
dzania gotowego produktu na miejsce jego
zużycia, zbiornik powinien być stosunkowo
wielki i musi pomieścić całkowitą odprowa¬
dzaną z bębna masę. Również te maszyny
wymagają stosowania elewatorów lub urzą¬
dzeń ssawnych; przyrządy te sprawiają
częstokroć częściowe przynajmniej rozdzie¬
lenie masy na składniki.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady i polega na tern, że mieszane materja-
ły dopływają stale do wirującego zbiornika
i uzupełniają w pewnym stopniu zawartość
komory wstępnej, poczem partjami ulegają
mieszaniu w jednej lub w kilku oddzielo¬
nych od siebie komorach. Gotowa masa po¬
stępuje następnie do opróżniacza, skąd się
ją stale odprowadza. Przed odprowadza¬
niem produkt można jeszcze spiętrzyć i pod¬
dać ostatecznemu zmieszaniu.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia urządzenia mieszalnego w zastosowaniu
do dwóch różnych materjałów. Fig. 1 przed¬
stawia przekrój podłużny maszyny, fig. 2 —
widok izboku, w kierunku strzałki, przyczem
część maszyny jest odjęta; fig. 3 przedsta¬
wia rozwinięcie bębna mieszalnego.

Maszyna ta składa się naogół z nieru¬
chomego urządzenia 1 do zasilania jej ma¬
terjałami, z obracającego się bębna mieszal¬
nego 2 i z nieruchomego przyrządu wypu-
stowego 3. Urządzenie 1 posiada jeden lub
kilka (w wypadku danym dwa) przewody
zasilcze 4, zależnie od tego, czy składniki
mieszaniny doprowadza się oddzielnie, czy
też razem. Bęben mieszalny 2 w przykła¬
dzie wykonania podług rysunku podzielony
jest na dwie osadzone obok siebie na osi ko¬
mory, a mianowicie zbiornik 5 do mieszania
wstępnego oraz opróżniacz 6. Obie te komo¬

ry otoczone są właściwemi komorami mie-
szalnemi 7 i 8, oddzielonemi od siebie ścia¬
ną. Na ścianach bocznych komór 7 i 8 umie¬
szczone są naprzemian łopatki 9 do podno¬
szenia i mieszania. Materjał z komory 7
zsuwa się po pochyłej blasze 10 (fig. 3)
przez otwór 11 we wspólnej ścianie do ko¬
mory 8, w której pomiędzy łopatkami osa¬
dzona jest wygięta blacha 12 (fig. 2), pro¬
wadząca do otworu 14, wykonanego w pła¬
szczu opróżniacza 6. W opróżniaczu 6, na
wale 15 mieszadła, osadzone są w piaście 16
promieniowe ramiona 17 różne] długości,
które kierują materjał z opróżniacza 6 do
stożka wypustowego 18. Ramiona te i sto¬
żek stanowią jedną całość. Ramiona 17 koń¬
czą się przed otworami 19 stożka, które słu¬
żą do dalszego odprowadzania materjału.
W celu zabezpieczenia produktu odchodzą¬
cego przez którykolwiek otwór 19 od po¬
wrotnego przedostawania się go przez o-
twory następne do opróżniacza, zastosowa¬
ne są przegrody 20. Zależnie od ilości ra¬
mion 17 produkt ulega ciągłemu odprowa¬
dzaniu z mieszadła w większych lub mniej¬
szych ilościach. W pokrywie 21 nierucho¬
mego przyrządu odprowadzającego 3 znaj¬
dują się łożyska wału 15 mieszadła. Pomię¬
dzy nieruchomemi i obrotowemi częściami
maszyny można zastosować uszczelnienia
od pyłu. Łopatki 9 umocowane są na pła¬
szczu zewnętrznym komór (7 i 8), składają¬
cym się np. z kilku części dla ułatwienia
wymiany zużytych łopatek po odjęciu blach
płaszcza.

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy:

W wypadku np. mieszania dwu składni¬
ków dwa przewody zasilcze 4 łączy się z od-
powiedniemi zbiornikami, z których czerpią
one materjał. Można jednak zastosować je¬
den tylko przewód zasilczy, zasilany skład¬
nikami mieszaniny ustawicznie z odpowied¬
nich zbiorników zapomocą np. biegnącej pod
niemi taśmy bez końca. Gromadzące się w
komorze 5 materjały podlegają w ciągu jed-
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negó obrotu bębna zmieszaniu wstępnemu i
mieszanina ta odchodzi następnie przez je¬
dyny w płaszczu komory 5 otwór 23 do ko¬
mory 7, gdzie rozmieszczone w szachownicę
łopatki 9 materjał ten wielokrotnie przerzu¬
cają i w krótkim czasie dokładnie mieszają.
Wygięta blacha 10 (fig. 3) kieruje zmiesza¬
ny produkt z komory 7 do komory 8, zasad¬
niczo podobnej do komory 7. Rzecz prosta,
że komór mieszalnych można zastosować
więcej, naogół jednak do dokładnego zmie¬
szania materjału wystarczają, jak to wyka¬
zuje doświadczenie, tylko dwie komory. Z
komory 8 mieszanina przechodzi po wygię¬
tej w kształcie łopatki blasze prowadniczej
12 (fig. 2) do opróżniacza 6, skąd ramiona
17 kierują ją do stożka wylotowego 18. Po¬
nieważ tamioną 17 sięgają niejednakowo
głęboko rdó komory 6, zabierają one przeto
co chwila pewną tylko część materjału, a
mianowicie ramię najkrótsze — warstwę
górną, a następne ramiona, coraz to dłuż¬
sze, warstwy głębsze, najdłuższe, zaś t. j.
sięgające dó płaszcza — resztę warstwy z
dna komory 6. W ten sposób materjał od¬
chodzi stałej, a gotowy produkt pozostaje
przez pewien czas w komorze 6, gdzie za¬
chodzi pdhowne mieszanie. Wreszcie mate¬
rjał odchodzi dalej przez nieruchomy lej
wypustowy 24.

Zaleta wynalazku polega na tern, że sto¬
sunku poddawanych mieszaniu materjałów
nie potrzeba pilnować tak starannie, jak w
maszynach dotychczasowych o ruchu cią¬
głym. Zawdzięcza się to ciągłemu przypły¬
wowi i odpływowi materjałów, a ponieważ
materjał przez pewien czas spiętrza się w
komorze do mieszania wstępnego, mianowi¬
cie podczas powolnego obrotu bębna, dopó¬
ki otwór 23 nie wznierie się do góry, przez
to pewne niedokładności wzajemnego1 Gto-
sunku podawanych materjałów mogą się
wyrównywać. Stosownie więc do wynalaz¬
ku odbywa się stałe zasilanie, następnie
dłuższe mieszanie wstępne podanego w cią¬
gu pewnego czasu materjału, dalej dokład¬

ne mieszanie partjami i wreszcie ponowne
spiętrzanie, powtórne zmieszanie w opróz-
niaczu i znowu stałe odprowadzanie.

Maszyna według wynalazku pozwala
dzięki swej celowej budowie dostarczać go¬
towy produkt bezpośrednio na miejsce zu-
życia, bez jakichkolwiek usterek w składzie
i własnościach produktu.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Sposób mieszania materjałów w wi¬
rującym zbiorniku z ciągłem doprowadza¬
niem poddawanych mieszaniu składników,
znamienny tern, że składniki te gromadzą
się początkowo w komorze, następnie zo¬
stają mieszane partjami i odprowadzane w
sposób ciągły.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że przed odprowadzeniem materjału
ze zbiornika zachodzi ponowne jego spię¬
trzenie i zmieszanie.

3. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tern, że w
bębnie osadzone są obok siebie na osi zbior¬
nik (5) do mieszania wstępnego materjału
oraz opróżniacz (6), przyczem części te są
otoczone komorą lub komorami mieszalnemi
(7 i 8). 4

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że zbiornik (5) połączony jest
z komorą mieszalną (7) zapomocą otworu
(23) w płaszczu.

5. Urządzenie według zastrz. 3 i 4,
znamienne tern, że rozdzielone komory mie¬
szalne (7, 8) zaopatrzone są każda w jeden
otwór odprowadzający oraz w rozmieszczo¬
ne w postaci szachownicy łopatki (9) do
mieszania materjału, tudzież w blachy kie¬
rownicze (10) oraz (12), które kierują mie¬
szaninę z odpowiedniej komory {7, 8) do
komory następnej.

6. Urządzenie według zastrz. 2 — 4,
znamienne tem, ze w opróżniaczu (6) wiruje
pusty wewnątrz stożek (18), wyposażony
w ramiona kierownicze (17) oraz w otwory
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do odprowadzania produktu dostarczanego mienne tern, że wirujące w opróżniaczu (6)
owemi ramionami, ramiona (17) sięgają do komory (6) na róż-

7. Urządzenie według zastrz. 3 — 6, ną głębokość,
znamienne tern, że obok otworów (19) w
stożku (18) zastosowane są przegrody, któ¬
re otwory te przykrywają nakształt dachu
i zabezpieczają materjał od powrotu do o-
próżniacza (6).

8. Urządzenie według zastrz. 7, zna-

Fig.l
9 ,2

F r i e d. Krupp Grusonwerk
Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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